令和 2年 2月 28日□
□保護者 様

田村市立船引南中学校長 真 船 毅□

コロナウィルス感染拡大防止に伴う休業のお知らせ

梅花の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃から，本校

の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて，ニュース等で，感染拡大を防止するため全国の小中高校や特別支援学校を臨時休

校にするよう要請すると報じられました。このことについて，田村市教育委員会より，生

徒の健康を確保するため休業とする旨の指示がありました。

つきましては，適切な過ごし方について，学校でも十分指導いたしますが，下記の

点について，ご家庭でもご指導いただきますようよろしくお願いいたします。

記

1 休業日

令和 2年 3月 4日(水)～令和 2年 3月 23日(月)
3月 2日(月)・3日(火)は登校日です。授業の予定は週報でご確認ください。

2 学校での指導内容

○ 別紙の春休みの過ごし方を参考にすること。

・ 健康第一，事故や事件に巻き込まれる事無く安全第一で生活すること。

○ 感染拡大防止が目的のため以下のように指導しました。

・ 不要不急の外出は控えること。

・ 外出する必要がある場合，人が多く集まるところを避けること。

・ 石鹸での手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底すること。

・ 万が一に備えて，検温等で健康状態の確認をすること。

○ 学年の計画的に従って学習を行うこと。

3 保護者へのお願い

○ 緊急事態のため学校の対応への最大限のご協力とご理解をお願いいたします。

○ 免疫力を高めるため，十分な睡眠，適度な運動やバランスのとれた食事を心が

けさせてください。

○ 新型コロナウィルスの感染と診断された場合，すみやかに学校にご連絡くださ

い。

○ 学校メールで学校からの連絡を確認できるようにしてください。

○ 今後，田村市教育委員会よりあらたな指示があり次第，学校の対応をお伝えし

ます。

○ 今後の行事予定については，別紙(2日配付予定)でご確認ください。
○ 臨時休業期間中の連絡については，8 時 10 分から 16 時 40 分の間でお願いし
ます。

【事務担当】鶴水達也(教頭) 電話 0247-85-2811